56 del 19 de Marzo de 2004

CERTIFICACIÓN

URIEL CERNA BARQUERO, Secretario del Consejo Directivo de la Superintendencia
de Bancos y de Otras Instituciones Financieras, CERTIFICA: Que en el Quinto Tomo
del Libro de Actas del Consejo Directivo y en particular del acta número doscientos
ochenta y seis (286), de las tres de la tarde del día viernes cinco de marzo del año dos
mil cuatro, se encuentra la resolución relativa a la Actualización de los montos de
las garantías mínimas para Puestos de Bolsa y Agentes de Bolsa, la que en sus
partes conducentes dice:

[...]

de América, no obstante, actualmente toda norma de carácter general corresponde al
Consejo Directivo emitirla, por lo que en uso de sus facultades en la presente
resolución procede a actualizar dichos montos.

II

Que la Resolución mencionada en el considerando anterior estableció la suma de
ciento cincuenta mil córdobas (C$ 150,000.00) equivalentes en esa fecha a
US$23,785.00 como monto de la garantía mínima que las sociedades de Puestos de
Bolsa deberían rendir a favor de las Sociedades de Bolsas. Y un monto de setenta y
cinco mil córdobas (C$ 75,000.00) equivalentes en esa fecha a US$11,892.00, como
monto de la garantía mínima que los Agentes de Bolsa deberían de rendir a favor de
las Sociedades de Bolsa.

III

Que las referidas garantías tienen como fin cubrir a los potenciales acreedores

respecto de aquellos actos perjudiciales imputables directamente a los Puestos y